UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

EDITAL PROEX N.º 05/2025

Edital de Ações Humanitárias: Ufac e Comunidade

RESULTADO PRELIMINAR

 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, através do Comitê Multidisciplinar de Extensão,

torna público o Resultado Preliminar das propostas após a avaliação de análise técnica e de

mérito.

Título da ação Unidade Coordenador(a)

Nota

Final
Situação

1

Nutrição para a alma:

criatividade e alegria em

tempos difíceis.

CCSD
Flávia Santos

Batista Dias
10,00

Aprovada com

financiamento

2

Atenção psicossocial a

vítimas de alagações em Rio

Branco (AC).

CFCH
Leandro Amorim

Rosa 9,67
Aprovada com

financiamento

3

Brincando e Aprendendo:

Educação Ambiental para

Crianças.

CMULTI

Tiago Lucena da
Silva

8,25
Aprovada com

financiamento

Observações:

 As notas atribuídas a cada proposta, bem como o parecer dado pelos membros do

Comitê poderão ser consultados junto à Plataforma de Ações de Extensão e Cultura (Paec).

Conforme o CRONOGRAMA publicado no Edital Proex 05/2025, o período para

recursos referentes ao Resultado Preliminar está aberto a partir da publicação deste, até o dia

08/03, às 10h.

Os recursos deverão ser encaminhados para o email: daex.proex@ufac.br.

Rio Branco, Acre, 6 de março de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021

mailto:daex.proex@ufac.br